
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico perfilcontratante.junta@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/000822 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2023 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución de instalación de frío industrial en el Mercado de Abastos de la
Encarnación

Valor estimado del contrato 492.148,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 595.499,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 492.148,47 EUR.

Clasificación CPV
45350000 - Instalaciones mecánicas.
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Mercado de Abastos de la Encarnación
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza de la Encarnación s/n
(41001) Sevilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FAieP4sVToEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 319.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 366.908,74 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

FERSITEC PROYECTOS Y TECNOLOGIAS S.L.L.
NIF B73927022
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 319.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 385.990 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato a la empresa FESITEC PROYECTOS Y TECNOLOGÍAS S.L. al haber sido la empresa
mejor valorada de la presente licitación
Fecha del Acuerdo 13/01/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 DÍAS HÁBILES DEDES LA NOTIFICACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN DEL PRESENTE CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mayor Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yvg7XpOVc%2BGiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000010314309 |  2023-375110 | Fri, 03 Feb 2023 14:27:50:087 CET 18067688278020282416994186044454668750UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yvg7XpOVc%2BGiEJrVRqloyA%3D%3D

